[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от  6 февраля 2024 года                                                                                                   № 2/147

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 29 марта 2023 года № 3/376 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом     на территории муниципального района «Сыктывдинский»

[bookmark: _Hlk82686557][bookmark: _Hlk128207656][bookmark: _Hlk128207689][bookmark: _Hlk128207838]Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Коми от 03.10.2016 № 89-РЗ «О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории Республики Коми», Уставом муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района «Сыктывдинский», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 29 марта 2023 года № 3/376, изложить в редакции согласно приложению.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (П.В. Карин)
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. руководителя администрации

муниципального района «Сыктывдинский» 	                                                            А.В. Коншин
Приложение
к постановлению администрации
 муниципального района «Сыктывдинский»
 от  6 февраля 2024 года № 2/147
«Приложение
к постановлению администрации
 муниципального района «Сыктывдинский»
 от 29 марта 2023 года №3/ 376

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района «Сыктывдинский»

	Регистрационный № маршрута
	Порядковый № маршрута
	Наименование маршрута
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту
	Протяженность маршрута, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Вид сообщения
	Характеристики транспортных средств, предусмотренные решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, государственным и (или) заявкой на участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса, которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок

	Характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок, предусмотренные решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, государственным контрактом и (или) заявкой на участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса, которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту
	Иные сведения, подлежащие включению в реестр, предусмотренные Законом Республики Коми от 03.10.2016г. № 89-РЗ "О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории Республики Коми"
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту
	Схема маршрута

	Прямое направление
	Обратное направление

	Виды
	Классы
	Максимальный срок эксплуатации
	Экологические характеристики

	Сведения об оснащении транспортных средств аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS
	Сведения о наличии заключенного договора с лицом, оказывающим услуги в сфере навигационной деятельности автомобильных дорог
	Сведения об оснащении транспортных средств устройствами для автоматического объявления информации о каждом остановочном пункте общественного транспорта
	Сведения о заключенном государственном контракте на выполнение работ по маршруту регулярных перевозок, выданном свидетельстве об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок

	110
	1
	«Волокул – Яснэг»
	Яснэгская переправа - Яснэг
	Яснэг -Яснэгская переправа
	Подъезд к пст. Яснэг (от а/д м.Мыргаиб – с. Ыб – м. Волокул) (за исключением понтонного моста через переправу р.Сысола)
	4,1
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	в пригородном сообщении
	Автобус
	С
	не ранее 2013 года выпуска
	-
	вместимость: не менее 35 мест
	Основных-1; резервных-1
	Транспортные средства оснащены
	Заключенный договор отсутствует
	-

	111
	2
	«Выльгорт – Яснэ»г»
	Худяево – Сорма (по требованию) – Центр – Лесхоз (по требованию) – Сельхозтехникум – Конно-спортивная школа (по требованию) – Выльгорт ПМК (по требованию) – п. Пичипашня – Радиоцентр – поворот на Морово (по требованию) – поворот на Лэзым (по требованию) - Санаторий Лэзым (по требованию)  – Савапиян – Пажга – поворот на Гарью – поворот на Разгорт – Этнопарк – Сёрд – Ыб – Каргорт – Гыбад – Захарово - Новый поселок -  м. Волокул – переправа Яснэг - п. Яснэг
	п. Яснэг - переправа Яснэг (по требованию) - м.Волокул - Новый поселок – Захарово - Гыбад –  Каргорт – Ыб – Сёрд – Этнопарк – поворот на Разгорт - поворот на Гарью – Пажга – Савапиян – Санаторий Лэзым (по требованию)  – поворот на Лэзым (по требованию) - поворот на Морово (по требованию) – Радиоцентр – п. Пичипашня – Выльгорт ПМК (по требованию) – Конно-спортивная школа (по требованию) – Сельхозтехникум – Лесхоз (по требованию) – Центр – Сорма (по требованию) – Худяево.
	По с. Выльгорт- Федеральная автомобильная дорога Р-176 "Вятка" - Подъезд к с. Ыб от автомобильной дороги "Вятка" - По с. Ыб -  м. Мыргаиб – с. Ыб – м. Волокул Подъезд к пст. Яснэг (от а/д м.Мыргаиб – с. Ыб – м. Волокул) - ул. Пионерская - ул. Кирова
	69
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	в пригородном сообщении
	Автобус
	С
	не ранее 2013 года выпуска
	-
	вместимость: не менее 35 мест
	Основных-1; резервных-1
	Транспортные средства оснащены
	Заключенный договор имеется
	-
	№ 0001149 от 29.12.2023
	01.01.
2024
	 ИП Карпова Светлана Владимировна, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул.Куратова, 75-165, ИНН 110103189156

	112М
	3
	«Выльгорт-Гаръя»
	Худяев0 – Сорма (по требованию) – Центр – Лесхоз (по требованию) – Сельхозтехникум – Конно-спортивная школа (по требованию) – Выльгорт ПМК (по требованию) – п. Пичипашня – Радиоцентр – Тыла-Ю 1 - Тыла-Ю 2 - М. Соколовка - Соколовка - Морово - пов. на  Морово - Лэзым 1 - Лэзым 2 -Лэзым 3 - Савапиян - Пажга - Левопиян - пов. на Парчим - ПМК – Гаръя
	Гаръя - Жуэд - ПМК - пов. на Парчим - Левопиян - Школа - Пажга - Савапиян - Лэзым 3 - Лэзым 2 - Лэзым 1 - пов. на Морово - Морово - Соколовка - м. Соколовка - Тыла-Ю 2 -Тыла-Ю 1 - Радиоцентр - Пичипашня - Выльгорт ПМК - Конно-спортивная школа (по требованию) - с/х Техникум - Лесхоз (по требованию)- Выльгорт центр– Сорма (по требованию) – Худяево
	По с. Выльгорт- Федеральная автомобильная дорога Р-176 "Вятка" - Подъезд к д. Морово - По д. Морово - По с. Лэзым - Подъезд к с. Пажга - д. Савапиян – с. Пажга – д. Жуэд
	40
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	в пригородном сообщении
	Автобус
	С
	не ранее 2013 года выпуска
	-
	вместимость: не менее 35 мест
	Основных-1; резервных-1
	Транспортные средства оснащены
	Заключенный договор имеется
	-
	№ 0001150 от 29.12.2023
	01.01.
2024
	 ИП Карпова Светлана Владимировна, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул.Куратова, 75-165, ИНН 110103189156

	511
	4
	«Выльгорт – Яснэ»г»
	Худяево – Сорма (по требованию) – Центр – Лесхоз (по требованию) – Сельхозтехникум – Конно-спортивная школа (по требованию) – Выльгорт ПМК (по требованию) – п. Пичипашня – Радиоцентр – поворот на Морово (по требованию) – поворот на Лэзым (по требованию) - Санаторий Лэзым (по требованию)  – Савапиян – Пажга – поворот на Гарью – поворот на Разгорт – Этнопарк – Сёрд – Ыб – Каргорт – Гыбад – Захарово - Новый поселок -  м. Волокул – переправа Яснэг - п. Яснэг
	п. Яснэг - переправа Яснэг (по требованию) - м.Волокул - Новый поселок – Захарово - Гыбад –  Каргорт – Ыб – Сёрд – Этнопарк – поворот на Разгорт - поворот на Гарью – Пажга – Савапиян – Санаторий Лэзым (по требованию)  – поворот на Лэзым (по требованию) - поворот на Морово (по требованию) – Радиоцентр – п. Пичипашня – Выльгорт ПМК (по требованию) – Конно-спортивная школа (по требованию) – Сельхозтехникум – Лесхоз (по требованию) – Центр – Сорма (по требованию) – Худяево.
	По с. Выльгорт- Федеральная автомобильная дорога Р-176 "Вятка" - Подъезд к с. Ыб от автомобильной дороги "Вятка" - По с. Ыб -  м. Мыргаиб – с. Ыб – м. Волокул Подъезд к пст. Яснэг (от а/д м.Мыргаиб – с. Ыб – м. Волокул) - ул. Пионерская - ул. Кирова
	69
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	в междугородном сообщении
	Автобус
	С
	не ранее 2013 года выпуска
	-
	вместимость: не менее 35 мест
	Основных-1; резервных-1
	Транспортные средства оснащены
	Заключенный договор отсутствует
	-
	-
	01.03.
2024

	513
	5
	«Зеленец — Слудка - Шыладор»
	Зеленец-Кэччойяг-пов. на Язель-Слудка-Прокопьевка-Ипатово-Шыладор.
	Шыладор-Ипатово–Прокопьевка-пов. на Язель–Кэччойяг-Зеленец
	2 квартал с. Зеленец- Подъезд к д. Парчег-Сыктывкар - Ухта - Печора - Усинск - Нарьян-Ма- Железнодорожная станция "Язель" - Позялэм - Кожмудор - Тыдор от автомобильной дороги Сыктывкар - Ухта - Печора - Усинск - Нарьян-Мар до автомобильной дороги Вогваздино – Яренск- с. Слудка – д. Ипатово – д. Шыладор
	В прямом направлений 74;
В обратном направлении 60
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	в междугородном сообщении
	Автобус
	С
	не ранее 2013 года выпуска
	-
	вместимость: не менее 35 мест
	Основных-1; резервных-1
	Транспортные средства оснащены
	Заключенный договор отсутствует
	-
	-
	01.03.2024

image1.jpeg